
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
 

12.01.2011.                                                                                                    Nr.8 
                      (prot. Nr.2., 3.p) 
 
Par numerācijas lietošanas tiesībām sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „BELL BALTIA”  
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija), pamatojoties uz 
Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu un uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 9.panta otro daļu, atbilstoši Elektronisko sakaru likumā noteiktajai kompetencei, 
patstāvīgi pieņem lēmumus, kas ir saistoši konkrētiem elektronisko sakaru komersantiem. 

 
Komisija konstatē: 
 

1. Komisija ar 2005.gada 13.jūlija lēmumu Nr.148 „Par numerācijas resursu lietošanas tiesību 
piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BELL BALTIA”” (turpm āk – Lēmums Nr.148) 
ir piešķīrusi sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BELL BALTIA”, vienotais reģistrācijas 
numurs: 50003750001, juridiskā adrese: Baltā iela 22-21, Rīga, LV-1055, (turpmāk  - SIA 
„BELL BALTIA”) numer ācijas lietošanas tiesības uz: 
1.1. 1 (viens) īso kodu „1024” operatora izvēles pakalpojuma sniegšanai; 
1.2. 1 (viens) starptautisko signalizācijas punktu kodu „72451”; 
1.3. 1 (viens) nacionālo signalizācijas punktu kodu „05043”. 

 
2. Komisija ar 2005.gada 28.septembra lēmumu Nr.197 „Par numerācijas lietošanas tiesību 

piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BELL BALTIA”” (turpm āk - Lēmums Nr.197) 
ir piešķīrusi SIA „BELL BALTIA” numerācijas lietošanas tiesības uz: 
2.1. 1000 (viens tūkstotis) publisko fiksēto telefonu tīklu numuriem numerācijas diapazonā 

„67856000 - 67856999” Rīgas numerācijas zonā; 
2.2. 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 

„80203600 - 80203609”. 
 
3. Komisija ar 2005.gada 26.oktobra lēmumu Nr.225 „Par numura saglabāšanas pakalpojuma 

ieviešanas termiņa noteikšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BELL BALTIA”” (turpm āk – 
Lēmums Nr.225) SIA „BELL BALTIA” noteica numura saglabāšanas pakalpojuma ieviešanas 
termiņu. 

 
4. Komisija ar 2009.gada 7.decembra lēmuma Nr.411 „Par darbības pārtraukšanu un tiesību 

atņemšanu” lemjošās daļas 1.punktu pārtrauca SIA „BELL BALTIA” darbību elektronisko 
sakaru pakalpojumu sniegšanā un elektronisko sakaru tīklu nodrošināšanā, atņemot SIA „BELL 
BALTIA” ties ības sniegt elektronisko sakaru pakalpojumus un nodrošināt elektronisko sakaru 
tīklu uz trīs gadiem – līdz 2012.gada 7.decembrim. 



2 
 
 
5. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu numerācijas izmantošanai 

komercdarbībai Komisija piešķir numerācijas lietošanas tiesības. Komisija nosaka kārtību, kādā 
tiek veikta numerācijas lietošanas tiesību piešķiršana, pagarināšana, anulēšana un 
tālāknodošana. 

 
6. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta otro daļu elektronisko sakaru komersants var 

pieprasīt numerācijas lietošanas tiesības.  
 
7. Saskaņā ar Komisijas 2010.gada 6.janvāra lēmuma Nr.1/1 „Noteikumi par numerācijas 

lietošanas tiesībām” (turpmāk - Noteikumi par numerācijas lietošanas tiesībām)  
27.6.apakšpunktu Komisija pēc savas iniciatīvas anulē elektronisko sakaru komersantam 
piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības, ja elektronisko sakaru komersantam ar Komisijas 
lēmumu ir pārtraukta darbība elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanā un elektronisko sakaru 
tīklu nodrošināšanā un atņemtas tiesības sniegt elektronisko sakaru pakalpojumus un nodrošināt 
elektronisko sakaru tīklu. 

 
8. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts SIA „BELL BALTIA” 

pārstāvis, kurš uz Komisijas padomes sēdi neieradās.  
 
Komisija secina: 

 
Ņemot vērā, ka SIA „BELL BALTIA” ir p ārtraukta darbība elektronisko sakaru 

pakalpojumu sniegšanā un elektronisko sakaru tīklu nodrošināšanā, un SIA „BELL BALTIA” 
nevar būt piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības un saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 
47.panta pirmo un otro daļu, un Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 27.6.apakšpunktu, 
SIA „BELL BALTIA” numerācijas lietošanas tiesības, kuras piešķirtas ar Lēmumu Nr.148 un 
Lēmumu Nr.197 ir anulējamas un Lēmums Nr.225, Lēmums Nr.148 un Lēmums Nr.197 ir 
atceļams no 2011.gada 13.janvāra. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 25.augusta 
noteikumiem Nr.684 „Noteikumi par nacionālo numerācijas plānu” 9.2. un 10.3.apakšpunktu, 
20.punktu, 30.1. un 30.2.apakšpunktu, 2.pielikuma 2.tabulas 56.punktu, 4.tabulu, 8.tabulas 
4.punktu, 9.tabulas 50.punktu un 10.tabulas 6.punktu, un Noteikumu par numerācijas lietošanas 
tiesībām 27.6.apakšpunktu un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 
47.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro 
daļu, Administratīvā procesa likuma 55.panta 2.punktu, 57.pantu, 

 
padome nolemj: 
 

1. Anulēt SIA „BELL BALTIA” no 2011.gada 13.janvāra numerācijas lietošanas tiesības uz: 
1.1. 1000 (viens tūkstotis) publisko fiksēto telefonu tīklu numuriem numerācijas diapazonā 

„67856000 - 67856999” Rīgas numerācijas zonā; 
1.2. 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 

„80203600 - 80203609”; 
1.3. 1 (viens) īso kodu „1024” operatora izvēles pakalpojuma sniegšanai; 
1.4. 1 (viens) starptautisko signalizācijas punktu kodu „72451”; 
1.5. 1 (viens) nacionālo signalizācijas punktu kodu „05043”. 

 
2. Atcelt Komisijas 2005.gada 13.jūlija lēmumu Nr.148 „Par numerācijas resursu lietošanas 

tiesību piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BELL BALTIA”” no 2011.gada 
13.janvāra. 

 



3 
 
3. Atcelt Komisijas 2005.gada 28.septembra lēmumu Nr.197 „Par numerācijas lietošanas tiesību 

piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BELL BALTIA”” no 2011.gada 13.janvāra. 
 
4. Atcelt Komisijas 2005.gada 26.oktobra lēmumu Nr.225 „Par numura saglabāšanas 

pakalpojuma ieviešanas termiņa noteikšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BELL 
BALTIA”” no 2011.gada 13.janvāra. 

 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no 

dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo aktu. 
 
 
 

Priekšsēdētāja p.i.                                                 I.Zariņš 
 
 
 


